Câmara Municipal da Estância Turística de Bananal
ESTADO DE SÃO PAULO │CNPJ: 01563034/0001-57

Rua Manoel de Aguiar, 51 – Centro – Bananal/SP – CEP: 12850-000 │ www.bananal.sp.leg.br

PRESIDÊNCIA │ e-mail: camarabananal@gmail.com │ Tel.: (12) 3116.1248

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02/2023

Dispõe sobre a nomeação dos membros titulares

e suplentes das Comissões Permanentes para o

Biênio 2023/2024, e dá outras providências.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANANAL, no uso das

atribuições legais conferidas nos artigos 26, inciso V, alínea “a” e 69, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

  Art. 1º Nomear os membros titulares e suplentes das Comissões Permanentes

da Câmara Municipal da Estância Turística de Bananal, para o Biênio 2023/2024, compostas

pelos seguintes Vereadores:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente EDNALDO VALIM CABRAL (PSDB)

Vice-Presidente LUIZ COSME MARTINS DE SOUZA (PP)

Secretário KARYNA CLAUDIA BARROS RODRIGUES (PSD)

Membro Substituto JOSE RICARDO RODRIGUES LEITE JUNIOR (PV)

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

Presidente LUIZ COSME MARTINS DE SOUZA (PP)

Vice-Presidente CRISTINA FONTES (REPUBLICANOS)

Secretário EDNALDO VALIM CABRAL (PSDB)

Membro Substituto ERIKA TEREZA COITINHO AFFONSO (PSDB)

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Presidente ERIKA TEREZA COITINHO AFFONSO (PSDB)

Vice-Presidente JOSE RICARDO RODRIGUES LEITE JUNIOR (PV)

Secretário MATILDE NASSIF KOURY (PSD)

Membro Substituto VICTOR ZOCCOLA AMORIM (PSDB)

Câmara Municipal da Estância Turística de Bananal
ESTADO DE SÃO PAULO │CNPJ: 01563034/0001-57

Rua Manoel de Aguiar, 51 – Centro – Bananal/SP – CEP: 12850-000 │ www.bananal.sp.leg.br

PRESIDÊNCIA │ e-mail: camarabananal@gmail.com │ Tel.: (12) 3116.1248

COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E TURISMO

Presidente MATILDE NASSIF KOURY (PSD)

Vice-Presidente CRISTINA FONTES (REPUBLICANOS)

Secretário JOSE RICARDO RODRIGUES LEITE JUNIOR (PV)

Membro Substituto KARYNA CLAUDIA BARROS RODRIGUES (PSD)

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO SOLO

Presidente VICTOR ZOCCOLA AMORIM (PSDB)

Vice-Presidente KARYNA CLAUDIA BARROS RODRIGUES (PSD)

Secretário LUIZ COSME MARTINS DE SOUZA (PP)

Membro Substituto CRISTINA FONTES (REPUBLICANOS)

  Parágrafo único. Na constituição das Comissões Permanentes foi assegurada

tanto quanto possível, a representação proporcional dos partidos políticos com assento na

Câmara Municipal.

  Art. 2º O presente Ato entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e COMUNIQUE-SE.

Bananal, 02 de janeiro de 2023.

OSVALDO FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Bananal

Publicado na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Bananal em 02 de janeiro de 2023.

ELTON PEREIRA DE CARVALHO

Diretor de Secretaria